

## فرهنگ و فرهنگسازی، پیشران اصلی عبور از چالش‌های امروز کشور است



فرماندار پاکدشت با بیان اهمیت راهبردی فرهنگ در نظام حکمرانی گفت: تمام سیاست‌گذاری‌ها و برنامه‌ریزی‌های ما باید بر پایه فرهنگ استوار باشد. فرهنگ، تکیه‌گاه اصلی اجرای موفق سیاست‌های حاکمیتی است و بدون همراهی فرهنگی جامعه، هیچ برنامه‌ای به نتیجه مطلوب نخواهد رسید.

به گزارش روابط عمومی فرمانداری شهرستان پاکدشت، جلسه شورای فرهنگ عمومی شهرستان پاکدشت روز دوشنبه به ریاست مهدی حیدری فرماندار شهرستان پاکدشت و با حضور مدیران و مسئولان دستگاه‌های اجرایی، فرهنگی و قضایی با تأکید بر نقش بنیادین فرهنگ در حکمرانی، خواستار هم‌افزایی عمومی برای اصلاح الگوی مصرف و نهادینه سازی مسئولیت اجتماعی، در محل دفتر امام جمعه پاکدشت برگزار شد.

در این نشست، مهدی حیدری با بیان اهمیت راهبردی فرهنگ در نظام حکمرانی افزود: تمام سیاست‌گذاری‌ها، قوانین و برنامه‌ریزی‌های ما باید بر پایه فرهنگ استوار باشد. فرهنگ، تکیه‌گاه اصلی اجرای موفق سیاست‌های حاکمیتی است و بدون همراهی فرهنگی جامعه، هیچ برنامه‌ای به نتیجه مطلوب نخواهد رسید.

وی با تأکید بر ضرورت بهره‌گیری از تجربه‌های گذشته تصریح کرد: نگاه ما باید رو به آینده باشد، گذشته، سرمایه‌ای ارزشمند از تجربه است، اما نباید در نقد آن متوقف شویم. امروز در شرایطی قرار داریم که باید با واقع‌بینی، مسئولانه و با برنامه‌ریزی، تصمیمات مؤثر اتخاذ کنیم.

مهدی حیدری با اشاره به اهمیت اصلاح الگوی مصرف و پرهیز از اسراف خاطرنشان کرد: در آموزه‌های دینی ما همواره بر پرهیز از اسراف تأکید شده است. چه در وفور نعمت و چه در شرایط محدودیت، باید این نگاه در جامعه نهادینه می‌شد. امروز نیز دیر نیست و با همدلی مردم، دولت و حاکمیت، می‌توانیم از این مقطع عبور کرده و آینده‌ای بهتر برای نسل‌های بعدی رقم بزنیم.

وی از اقدامات جدی و پیگیرانه دولت در حوزه مدیریت انرژی خبر داد و افزود: در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر به ویژه انرژی خورشیدی، نصب کنتورهای هوشمند و سیاست‌های مدیریت مصرف، اقدامات ارزشمندی آغاز شده و دولت یک دوره سه ساله برای عبور از ناترازی‌ها پیش‌بینی کرده است، اما هرچه همراهی مردم بیشتر باشد، این مسیر کوتاه‌تر خواهد شد.

فرماندار پاکدشت با اشاره به نقش دستگاه‌های اجرایی در تولید محتوا و فکر در حوزه فرهنگ سازی گفت: شهرداری‌ها، دهیاری‌ها و دستگاه‌های خدمات‌رسان باید اتاق‌های فکر فعال داشته باشند و راهکارهای عملی برای اصلاح الگوی مصرف، به ویژه برای نوجوانان، جوانان و خانواده‌ها طراحی و به شورای فرهنگ عمومی ارائه دهند تا پس از تصویب، قابلیت اجرایی پیدا کند.

وی نقش رسانه‌ها را در این مسیر بسیار مهم دانست و بیان کرد: رسانه‌ها صرفاً وظیفه نقد ندارند، بلکه باید در حوزه فرهنگ سازی نیز فعال باشند. مسئولیت اجتماعی رسانه‌ها ایجاب می‌کند که بدون نگاه صرفاً سازمانی، تریبون و قلم خود را در مسیر منافع عمومی جامعه به کار گیرند.

مهدی حیدری با تأکید بر ضرورت فرهنگ سازی در حوزه مسئولیت اجتماعی خاطرنشان کرد: حل بسیاری از معضلات اجتماعی از همین نقطه آغاز می‌شود؛ اینکه هر فرد در جامعه نسبت به محیط پیرامون خود مسئول باشد. این باور باید به یک فرهنگ عمومی تبدیل شود.

فرماندار پاکدشت در پایان از تدوین و اجرای مصوبات اجرایی در آینده نزدیک خبر داد و گفت: در جلسه آتی شورای انرژی، مصوبات اجرایی را ابلاغ خواهیم کرد و مصوبات فرهنگی امروز نیز باید به صورت عملیاتی اجرا شود. زمان برای صرفه‌جویی محدود است و باید با سرعت بیشتری حرکت کنیم.

فرماندار شهرستان پاکدشت در ادامه با اشاره به کسالت حجت الاسلام والمسلمین جوکار امام جمعه محترم شهرستان اظهار داشت: برای جناب آقای جوکار امام جمعه شهرستان آرزوی سلامتی و تندرستی داریم و از درگاه خداوند متعال شفای عاجل ایشان را مسئلت می‌کنیم و امیدواریم همچون گذشته با سلامت کامل، حضوری فعال و مؤثر در عرصه مدیریتی و فرهنگی شهرستان داشته باشند.



